Universidad del Cauca

Junta de Licitaciones y Contratos

ACLARACION A LAS RESPUESTAS DE LAS CONSULTAS DEL INGENIERO FERNANDO JOSÉ SÁNCHEZ PARDO:

1.PREGUNTA : “- En el literal f, de los documentos del sobre número 1, indican: 

“f. Documento que acredite la conformación del Consorcio y/o uniones temporales.

Si la propuesta es presentada en forma conjunta, Unión Temporal o Consorcio, se debe anexar documento en el que se otorgue a una persona natural la representación prejudicial y judicial para todo lo que se ha referido en este proceso y el contrato que de él se derive.

La capacidad de contratación, la capacidad residual de contratación, la experiencia especifica y el capital de trabajo de una cualquiera de las partes que conforman el consorcio o unión temporal no podrá ser inferior al sesenta por ciento (60%) de la mínima requerida en la invitación a cotizar”.

No debe solicitarse para cada uno de los integrantes del Consorcio o Unión Temporal, el 60% de la experiencia especifica, dado que:

En la experiencia solicitada, que por cierto no la llaman especifica si no simplemente experiencia, se solicita, acreditarla, en un solo contrato por proponente. Y en este caso, estarían solicitando 1 contrato por cada miembro del Consorcio o Unión Temporal, violando el principio de igualdad, dado que un consorcio de 3 miembros, deberían presentar tres contratos, uno por miembro para certificar ello. 

El objetivo de un consorcio o unión temporal, es aunar esfuerzos y potencialidades, que tiene uno de los integrantes y le brinda a los otros, que ofrecen a su vez otras potencialidades. 

Solicito, tal como esta en los pliegos iniciales, quitar del pàrrafo indicado lo referente a experiencia especifica del 60% de cada uno de los integrantes del consorcio o unión temporal.”

RESPUESTA: La Junta Licitaciones y Contratos le agradece remitirse al Adendo No.01 a la Invitación a Cotizar No.082 de 2006, numeral 2.1.1.1,, literal d) y  Literal f) del mismo numeral de los términos de la convocatoria.
Las demás respuestas quedan como inicialmente fueron publicadas.
ACLARACION A LAS RESPUESTAS DE LAS CONSULTAS DE LA INGENIERA LILIAN ROCIO GOMEZ:

3.PREGUNTA: “Cuando el proponente es un consorcio o unión temporal formado por personas naturales, cómo debe acreditar la experiencia específica? No puede ser con un solo contrato?”

RESPUESTA: La Junta de Licitaciones y Contratos le agradece remitirse al Adendo No.01 a la Invitación a Cotizar No.082 de 2006, numeral 2.1.1.2., literal a) y al numeral 2.1.1.1. literal f) de los términos de la convocatoria.
Las demás respuestas quedan como inicialmente fueron publicadas.
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